令和元年8月2日

会員各位

公益社団法人桑名法人会

　　　　　　　　　　 会　長　　　　後藤　繁夫
担当副会長　　清水　哲久
税制委員長　　加藤　峰幸
桑名法人会主催・桑名間税会共催
～事前の準備が必要です！対応は十分ですか？～

「消費税軽減税率制度導入に向けての準備と支援措置について」
研修会のご案内
　　拝啓　盛夏の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

　　　平素は、会活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　　いよいよ１０月１日より、消費税率の引き上げと同時に消費税軽減税率制度が始まり
　　ます。これまで研修会にご参加いただいた方、まだご参加いただいてない方、軽減税
    率のこと本当に知っていますか？飲食料品の取り扱いの有無に関わらず多数の事業所
　　の方々に関係があり免税事業者の皆さまにも対応が必要です。
　　　また、経理処理方法や申告書作成方法も従来と異なります。特に改正初年度は、
　　旧税率、標準税率、軽減税率と３つに区分することが必要となります。

　　　そこで、あと２ヶ月で始まる軽減税率制度に備えて日々の取引や経理処理への影響
　　およびインボイス制度への対策、そしてまだ間に合う軽減税率対策補助金制度の手続
　　きに必要な書類等について、下記により桑名間税会との共催にて研修会を開催し具体
　　的に説明いたします。
　　　事業者の皆さま、特に貴社実務担当者の皆さまには是非とも多数ご参加いただきま
　　すよう、ご案内申し上げます。
　                                                                　  敬具
記
　日　時　　令和元年　９月　４日 (水)　15:00 ～ 16:30

　場　所　　ＮＴＮシティホール　大会議室　３階　　　定員９０名（先着）
　演　題　　『消費税軽減税率制度導入に向けての準備と支援措置について』
　講　師　　第１部　桑名税務署法人課税第一部門　統括国税調査官　高山　智行　様
　　　　　　第２部　中小企業庁登録講師

　　　　※人数把握の為、8月28日までに事務局までご返信下さい。(FAX 24-7231)

消費税軽減税率制度研修会(9/4)
出　席　　　・　　　欠　席
　　　　　　　法人名
　　氏　名　　　　　　　　　　　　　 氏　名
                                    ※複数名出席可能  (FAX 24-7231)